
UCHWAŁA NR XCII/477/2024

RADY GMINY WIERZBICA

z dnia 26 lutego 2024 r.

w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 r.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  4  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym,
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz  211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 235,
236, 237, 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Wierzbica uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy na rok 2024 Nr XCI/465/2024 z dnia 29 stycznia 2024 r. 
wprowadza zmiany:

1) planu dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
2) planu wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.
3) planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
4) planu przychodów i rozchodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.
5) planu przedsięwzięć realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2024 zgodnie z 

załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.
6) planu dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu 

Polski Ład zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.
7) planu dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.
8) Planu dochodów i wydatków z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych zgodnie z Załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały
9) W wyniku powyższych zmian § 1 pkt. 1, 2 oraz § 2 pkt. 1, 2 Uchwały Budżetowej otrzymuje 

brzmienie:
„ § 1. 1) Ustala się dochody  budżetu gminy w łącznej kwocie            61 541 342,22 zł
          z tego: 
a) dochody bieżące w kwocie                                                               52 551 440,43 zł
b) dochody majątkowe w kwocie                                                            8 989 901,79 zł

w tym dochody na zadania zlecone 6 196 518,00 zł

2) Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie                         65 422 454,34 zł

                z tego:

a) wydatki bieżące w kwocie                                                                 51 995 195,68 zł
b) wydatki majątkowe w kwocie                                                           13 427 258,66 zł

           w tym wydatki na zadania zlecone 6 196 518,00 zł;

        § 2. 1) Ustala się deficyt budżetu w kwocie 3 881 112,12 zł sfinansowany przychodami z 
        tytułu:

a) wolnych środków w kwocie 202 854,36 zł,

b) niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na  rachunku  bieżącym  budżetu,  wynikających
z rozliczenia  dochodów  i  wydatków  nimi  finansowanych  związanych  ze  szczególnymi

1



zasadami  wykonywania budżetu  określonymi  w  odrębnych  ustawach  przeznaczone  na
inwestycje w zakresie infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej w kwocie 2 155 845,00 zł,

c) niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na  rachunku  bieżącym  budżetu,  wynikających
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 na realizację projektu finansowanego
z tych środków w kwocie 60 583,33 zł,

d) niewykorzystanych  środków  na  rachunku  budżetu  wynikających  z  rozliczenia  dochodów
i wydatków  nimi  finansowanych  związanych  ze  szczególnymi  zasadami  wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 83 829,43 zł tj: niewykorzystane środki
pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych kwota 67 000,84 zł,
dochody  z  części  opłaty  za  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  w  obrocie
hurtowym kwota 2 685,11 zł oraz środki z opłat i kar za korzystanie ze środowiska kwota
14 143,48 zł;

e) emisji obligacji w kwocie 1 378 000,00 zł

2) Ustala się przychody budżetu w kwocie  5 003 112,12 zł, z tytułu:

a) wolnych środków  202 854,36 zł,

b) niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na  rachunku  bieżącym  budżetu,  wynikających
z rozliczenia  dochodów  i  wydatków  nimi  finansowanych  związanych  ze  szczególnymi
zasadami  wykonywania  budżetu  określonymi  w  odrębnych  ustawach  przeznaczone
na inwestycje  w  zakresie  infrastruktury  kanalizacyjnej  i  wodociągowej  w  kwocie
2 155 845,00 zł.    

c)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  wynikających
z rozliczenia  środków  określonych  w  art.  5  ust.  1  pkt.  2  na  realizację  projektu
finansowanego z tych środków w kwocie 60 583,33 zł,

d) niewykorzystanych środków na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia dochodów
i wydatków  nimi  finansowanych  związanych  ze  szczególnymi  zasadami  wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 83 829,43 zł  tj:  niewykorzystane
środki  pochodzące  z  opłat  za  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  kwota
67 000,84 zł, dochody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w
obrocie hurtowym kwota 2 685,11 zł oraz środki z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
kwota 14 143,48 zł;

e)  emisji obligacji w kwocie 2 500 000,00 zł”.

§ 2 . Zmianie ulega § 8 Uchwały Nr XCI/465/2024 Rady Gminy Wierzbica z dnia 29 stycznia 2024
roku, w sprawie ustalenia budżetu Gminy Wierzbica na rok 2024, który otrzymuje brzmienie „ ustala
się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie
157 000,00 zł oraz wydatki w kwocie 226 685,95 zł na:

1) realizację  zadań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych
w wysokości 208 885,95 zł,

2) realizację zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii w wysokości 17 800,00 zł.”

§ 3 1. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi.
2.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.
 Przewodniczący 
                                                                                         Rady Gminy Wierzbica
                                                                                              /-/ Karol Lech

2


